РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
 Тутаевского  муниципального района
Ярославской области

20.09.2016 г.                                                                                                  № 22

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского
 сельского поселения от 26.03.2013 №10 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Артемьевского сельского поселения»

     В соответствии с действующим законодательством  Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Артемьевского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 26.03.2013 №10  следующие изменения:

     - пункт 6 изложить в следующей редакции:
     «6. Орган муниципального жилищного контроля организует и осуществляет муниципальный жилищный контроль  путем:
     1) контроля за исполнением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими управление многоквартирными домами, обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, если все жилые и (или) нежилые помещения в многоквартирном доме либо их часть находятся в муниципальной собственности.
      При организации и осуществлении муниципального жилищного контроля орган муниципального жилищного контроля проводит внеплановые проверки соблюдения управляющими организациями обязательств, предусмотренных договорами управления многоквартирными домами, в которых все жилые и (или) нежилые помещения или их часть находятся в муниципальной собственности;
     2) контроля за соблюдением правил предоставления коммунальных услуг нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда;
     3) контроля за подготовкой муниципального жилищного фонда к сезонной эксплуатации;
     4) контроля за исполнением в отношении муниципального жилищного фонда требований, установленных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;
     5) контроля за использованием муниципального жилищного фонда, соблюдением правил пользования жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, а также контроля за обеспечением органами местного самоуправления исполнения требований, установленных статьей 29 Жилищного кодекса Российской Федерации;
     6) мониторинга исполнения собственниками помещений в многоквартирном доме требования жилищного законодательства о выборе способа управления многоквартирным домом независимо от формы собственности на помещения в многоквартирном доме;
     7) контроля за соблюдением требований к порядку создания товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов, в состав учредителей которых входит муниципальное образование, к порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом, в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в случае, если часть помещений многоквартирного дома находится в муниципальной собственности и при этом доля муниципального образования в праве на общее имущество многоквартирного дома составляет менее 50 процентов;
     8) контроля за соблюдением наймодателем жилых помещений в наемных домах социального использования муниципального жилищного фонда обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.".

     2. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

   Глава Артемьевского сельского поселения:                                                             Е.С.Пазухин